物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2024〕10 号

6 月 13 日，学院召开 2024 年度第 10 次党委会，学习了中央

全面深化改革委员会第五次会议精神，研究了 2024 年上半年预备

党员接收、预备党员转正、调整领导班子分工、学院统战工作、

学院教师党支部建设等事项。纪要如下。

第一议题：关于中央全面深化改革委员会第五次会议精神

会议集体学习了中央全面深化改革委员会第五次会议精神，

并对有关内容进行了交流讨论。

会议指出，要坚持以开放促创新，健全科技对外开放体制机

制，完善面向全球的创新体系，主动融入全球创新网络，突出重

点领域和关键环节，补齐开放创新制度短板。要加强国际化科研

环境建设，瞄准科研人员的现实关切，着力解决突出问题，确保

人才引进来、留得住、用得好。要不断健全科技安全制度和风险

防范机制，在开放环境中筑牢安全底线。

一、关于 2024 年上半年预备党员接收事宜

会议听取了党委副书记杨晨关于2024年上半年预备党员接收

情况的汇报。

经研究，会议批准米志伟等 21 名学生党员发展对象接收为预

备党员。

二、关于预备党员转正事宜

会议听取了党委副书记杨晨关于预备党员转正情况的汇报。

经研究，会议批准王鑫等 25 名学生预备党员和李春园 1 名教

工预备党员按期转正。

会议要求，要加大对预备党员和党员的教育培养，通过多渠

道创设党员作用发挥的平台，结合样板支部和支部特色创建，在

各项工作中引导党员发挥先锋模范作用。

三、关于调整领导班子分工事宜

会议听取了党委书记王冰关于调整领导班子成员分工情况的

汇报，与会人员围绕会议内容进行了讨论。

经研究，决定王冰同志分管学院校友工作，尹广超同志不再

分管校友工作。会议就校友会筹备等事宜进行了研究讨论。

四、关于学院统战工作

会议听取了党委书记王冰关于学院统战工作的汇报，与会人

员围绕会议内容进行了讨论。

会议指出，要深入学习贯彻习近平总书记关于做好新时代党

的统一战线工作的重要思想，不断增强学院民主党派人士的政治

认同、思想认同、理论认同、情感认同，夯实共同思想政治基础，

坚持围绕中心、服务大局，凝心聚力、团结奋斗，为学校和学院

高质量发展献智出力。

五、关于学院教师党支部建设

会议听取了党委书记王冰关于学院教师党支部建设工作的汇

报，与会人员围绕会议内容进行了讨论。

会议认为，要切实加强学院教师党支部建设，坚持把党的政

治建设摆在首位，推动支部工作与教学科研工作紧密联系，切实

提升基层党支部的战斗力。推动党建工作与教育教学、科学研究、

服务管理等业务工作深度融合，充分发挥党建和学术双带头人作

用，以高质量党建引领学院各项事业高质量发展。

出席：王 冰、孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：谭树刚、张继武

物理与光电工程学院党委

2024 年 6 月 13 日